
ZARZĄDZENIE NR 20/FN/23 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 ze zm.), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy  Nr L/330/22  z dnia 29 grudnia 2022 roku  
(Uchwała budżetowa na 2023 rok), zarządza się co następuje :  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie       z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych   z realizacją      zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie      z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie      z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych    z realizacją     zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie      z załącznikiem Nr 2a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2023 po zmianach wynosi: Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów       42.688.197,09 zł  tego: dochody bieżące              32.878.958,09 zł,  dochody 
majątkowe           9.809.239,00 zł, 

2. po stronie wydatków     68.688.729,95 zł       z tego wydatki bieżące   33.235.364,95 zł,            wydatki 
majątkowe        35.453.365,00 zł. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2023 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

 
 
 

Wójt 
Gminy Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 938F765A-8D5D-4E17-A088-D9C20799D9AC. Podpisany Strona 1



 

 

 

Uzasadnienie  

W Zarządzeniu Nr 20/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 15 listopada   2023 r., 

w załączniku Nr 1 i 2 do zarządzenia, dokonuje się następujących zmian,  

w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne   i ochrona przeciwpożarowa -  zwiększa się 

dochody  i wydatki o kwotę  21.904,99 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

pieniężnych zgodnie z ustawą o pomocy Ukrainie ,  

w rozdziale 85295-pozostała działalność- zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 918,00 zł   

z przeznaczeniem na jednorazowe świadczenia pieniężne (300 zł) dla obywateli Ukrainy,  

w dziale 855 – rodzina zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 1.200,00 zł na opłacenie  

ubezpieczenia zdrowotnego za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne zgodnie         

z pismem Nr WF.I.3112.20.44.2023  z MUW w Warszawie 

. 

 

                                                                                              Wójt Gminy 

                                                                                              Andrzej Żołyński 

.  

 

 

                                                                                                                            
                                                                                 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 938F765A-8D5D-4E17-A088-D9C20799D9AC. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
174 344,42 196 249,41

Pozostała działalność 161 704,42 183 609,41

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

161 704,42 183 609,41

852 Pomoc społeczna 274 268,00 275 186,00

Pozostała działalność 9 624,00 10 542,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

9 114,00 10 032,00

855 Rodzina 3 250 419,00 3 251 619,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

31 845,00 33 045,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

31 845,00 33 045,00

42 664 174,10 42 688 197,09

Rozdział Paragraf Zmiana

21 904,99

918,00

75495 21 904,99

2100 21 904,99

Andrzej Żołyński

85513 1 200,00

2010 1 200,00

Razem: 24 022,99

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 20/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 15 listopada 2023 r.

Zmiany w planie dochodów w 2023  roku

Wójt Gminy

2100 918,00

1 200,00

918,00

85295

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 938F765A-8D5D-4E17-A088-D9C20799D9AC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 3 219 253,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

31 845,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

31 845,00

4 370 068,39

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 20/Fn/23Wójta Gminy Somianka z dnia 15 listopada 2023 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

1 200,00 3 220 453,00

1 200,00 33 045,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 1 200,00 33 045,00

Razem: 1 200,00 4 371 268,39

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 938F765A-8D5D-4E17-A088-D9C20799D9AC. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
409 571,42

Pozostała działalność 161 704,42

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
160 680,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
1 024,42

Pomoc społeczna 1 606 183,00

Pozostała działalność 9 624,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
8 946,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
168,00

Rodzina 3 352 879,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

31 845,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 31 845,00

68 664 706,96

B

e

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 20/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 15 listopada 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Zmiany w planie wydatków w 2023  roku

754 21 904,99 431 476,41

75495 21 904,99 183 609,41

3280 21 880,00 182 560,00

4740 24,99 1 049,41

852 918,00 1 607 101,00

85295 918,00 10 542,00

3290 900,00 9 846,00

4740 18,00 186,00

855 1 200,00 3 354 079,00

85513 1 200,00 33 045,00

4130 1 200,00 33 045,00

Razem: 24 022,99 68 688 729,95

Wójt Gminy

Andrzej Żółyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 938F765A-8D5D-4E17-A088-D9C20799D9AC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 3 219 253,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

31 845,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 31 845,00

4 370 068,39

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 20/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 15 listopada  2023 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

1 200,00 3 220 453,00

1 200,00 33 045,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4130 1 200,00 33 045,00

Razem: 1 200,00 4 371 268,39

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 938F765A-8D5D-4E17-A088-D9C20799D9AC. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 20/Fn/23 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2023 roku
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2023 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok


